em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 3603/3607, 
AUTORIZO a Prorrogação do contrato de gestão 091/2020, firmado com Instituto de Gestão, 
Administração e Treinamento em Saúde – IGATS, CNPJ 12.043.445/0001-38, pelo valor de R$ 
6.407.823,68 (seis milhões, quatrocentos e sete mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta e 
oito centavos), por 12 (doze) meses a partir de 29 de setembro de 2021. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 29 de setembro de 2021.

[...]

004/2018, por mais 12 (doze) meses, contada de 03 de setembro de 2021, conforme parecer de 

Prorrogação da Secretaria de Educação, acostada às fls. 1.566/1.570, Parecer Jurídico às fls. 

1.591/1.592, Ratificação da Procuradora Geral à fl. 1.594 e Autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 1.595; Valor total de R$ 1.618.200,00 (um milhão seiscentos e dezoito mil 

e duzentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 20.316/2020; Termo de Fomento n° 002/2021; Entidade Municipal 

Parceira: Município de Osasco/Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CMDCA; Osc Parceira: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA NOSSA SENHORA DO CARMO

[...]

psicológicos, comportamentais e emocionais em crianças, adolescentes da rede municipal de 

ensino, com faixa etária entre 06 (seis) a 17 (dezessete) anos, com foco no desenvolvimento 

humano e de competências, conforme detalhado no Plano de Trabalho, constante às fls. 29/49; 

Valor total de R$ 33.426,68 (trinta e três mil quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e oito 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 01.111/2019; Termo de Aditamento n° 208/2021 ao Contrato n° 016/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ONE LAUDOS 

DIAGNÓSTICOS MÉDICOS EIRELI;

[...]

financeiro do Contrato sem a devida formalização de aditamento contratual, em desacordo com 

a legislação vigente e apontamentos do Tribunal de Contas de São Paulo nos TC’S 16713.989.20-

0/ 10430.989.21-0/ 12943.989.21-0 e 17049.989.20-5; Valor total de R$ 1.798.472,37 (um 

milhão, setecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e sete 

centavos); e Vigência: fevereiro/2021 até novembro/2021. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE

OSASCO
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, e o parecer do Gestor da Parceria à fl. 98, AUTORIZO pagamento indenizatório à 
organização Pestalozzi de Osasco, no valor de R$ 3.825,67 (Três mil e Oitocentos e vinte e cinco reais 
e sessenta e sete centavos), referente a despesas efetuadas, na execução do Termo de Colaboração 
011/2018.  

Publique-se, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças para as providências cabíveis.  

I - Publique-se; 

II – Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças-SF, para as providências cabíveis;